本件に関するお問い合わせ先：日本連盟事務局・青少年プログラム担当（渋谷）

Tel.03-6913-6262 E-mail:jota-joti@scout.or.jp

日連発第 21-425-1 号

２０２１年８月２１日

ボーイスカウト都道府県連盟

理  事  長    各位

県連盟コミッショナー 各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  大 久 保   秀 人

JOTA-JOTI 2021国内イベントの開催について

当連盟は、世界のスカウト運動で最大級の公式国際事業「JOTA-JOTI（Jamboree-on-

the-Air , Jamboree-on-the-Internet）」の開催に合わせて、国内でのプログラムの周知と活

動の場を提供することを目的とした、国内イベントを以下の通り開催します。１０月開催

一月前の JOTI プログラム、そして開催期間中の JOTA プログラムのご案内です。

それぞれ、事前申し込みによる参加を受け付けますので、貴連盟内においてこれらの事

業をご周知くださいますようお願い申し上げます。

記

1. JOTI 2021事前体験会（JOTIプログラム体験：Zoom運用、外国語会話体験他）

期間：2021 年 9 月 12 日(日)  10:00～11:30（団参加）、13:00～14:30（個人参加）

会場：オンライン会場 URL を、参加者宛に後日送付します。

費用：無料（インターネット接続費用はご負担ください）

申込：オンラインフォームにて、参加申し込みを受け付けます。

申込期間：2021 年 8 月 20 日(金)～9 月 9 日(木) 正午まで

2. JOTA 2021 体験会（JOTAプログラム体験：アマチュア無線運用体験）

期間：2021 年 10 月 16 日(土)、17 日(日)  9:30～16:30（時間入れ替え制）

会場：東京会場、愛知会場、大阪会場の 3 会場を予定（実施概要参照）

費用：無料（会場までの交通費や給水などの費用はご負担ください）

申込：オンラインフォームにて、参加申し込みを受け付けます。

申込期間：2021 年 8 月 30 日(月)～9 月 30 日(木) 正午まで

参考：https://www.scout.or.jp/member/jota-joti-2021/

添付資料：・JOTI 2021 事前体験会 プログラム実施要項

・JOTA 2021 体験会 プログラム実施要項

以上

https://www.scout.or.jp/member/jota-joti-2021/